
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via  C. Bollea,3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168       Fax 0121-349717 

E-mail: TOIC84200D@istruzione.it 

Indirizzo posta elettronica certificata : istitutocaffaro@arubapec.it 

                                                                             TOIC84200D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.scuole-valpellice.eu 

C.F. 94544620019 --  C.M.  TO IC 84200D 

 
Prot. 5886-06-05 
 

Verbale di aggiudicazione della gara con il criterio dell’offerta più 
vantaggiosa 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che 
– con  è stato disposto  l'avvio della gara mediante procedura di comparazione 

preventivi     per l'aggiudicazione del contratto di assicurazione infortuni e R.C. per gli 
alunni ed il personale di questo Istituto 
 

Accertato che 
– con lettera a mezzo PEC sono state spedite n. 6 richieste di preventivo a ditte 

specializzate; 
– entro il termine stabilito sono pervenute le offerte delle seguenti ditte: 

 
– "A" PROT. N. __5520__ DEL __8/8/17 
– “B" PROT. N. __5602__ DEL __10/8/17 

 
Preso atto che 

– in data _22/8/2017_ si è provveduto all'apertura dei plichi contenenti le offerte, la 
cui documentazione risulta conforme a quanto prescritto nelle lettere d'invito; 
 

Rilevato che 
_________//_________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
 

Atteso che 
– il criterio da adottare per l'aggiudicazione della fornitura è quello dell'affidamento 

alla ditta che presenta l’offerta economicamente  più vantaggiosa 
– i punteggi complessivi ottenuti  dalle compagnie ammesse alla gara in argomento, 
sulla base dei criteri  indicati nella richiesta di preventivo sono i seguenti: 

 

mailto:TOIC84200D@istruzione.it
mailto:istitutocaffaro@arubapec.it
mailto:TOIC84200D@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.scuole-valpellice.eu/


 

ditta Punteggio 

REALE MUTUA 91 

AMBIENTE SCUOLA 90 

  

  

 
Rilevato che 

– l’offerta complessiva più vantaggiosa risulta essere quella della compagnia REALE 
MUTUA_; 
Ritenuto di dover procedere alla relativa aggiudicazione 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n.44/2001, e in particolare gli artt.33 e 
34; 

 
DETERMINA 

 

– di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, alla _REALE MUTUA__________ 
con sede in __Torino___________P.za Cavour 8/A, il contratto di 

assicurazione__Infortuni e RC per l’anno scolastico 2017/18 ; 
 

 
Data ____24/8/2017_________________ 
 

                                                 
                                                                       f.to  IL DIRIGENTE  

                                                                           Roberto BECCARIA  
                                                                                           (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex a.3,co2,d.lgs 39/1993) 

 

 


